
 

Prot. e data, vedi segnatura 
 
 

AI GENITORI DEGLI ALUNNI – SCUOLA SECONDARIA 
A tutti gli interessati 
ALBO PRETORIO 

 
 
 OGGETTO: Costituzione Organo interno di Garanzia – a.s. 2022/23  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Visto il DPR n. 249 del 24.06.98 “Regolamento recante lo statuto delle studentesse e degli studenti 
della scuola secondaria”; 

- Visto il DPR n. 235 del 21.11.2007 “Regolamento recante modifiche ed integrazioni al D.P.R. n. 249 del 
24 giugno 1998, concernente lo Statuto delle studentesse e degli studenti della scuola secondaria”; 

- Considerato che ai sensi del DPR n. 235/2007, art. 2 “Modifiche all'articolo 5 del decreto del Presidente 
della Repubblica 24 giugno 1998, n. 249”, l’Organo di Garanzia interno alla Scuola è composto, di 
norma, da un docente designato dal Consiglio di Istituto e, nella scuola secondaria di 1° grado da due 
Rappresentanti eletti dai Genitori, ed è presieduto dal Dirigente Scolastico (membro di diritto); 

- Vista la nota MIUR, prot. n. 3602/PO del 31.07.2008, disposizioni applicative del D.P.R. n.  235/2007; 
- Vista la proposta espressa nel Collegio docenti del 13  settembre 2022;  
- Vista la delibera n.3 del Consiglio di Istituto del 29 settembre 2022;  

DECRETA 

L’ORGANO DI GARANZIA INTERNO all’Istituto risulta così costituito: 

Renzo Izzi Dirigente Scolastico 

Vargiu Manuela Rita componente docente 

Cogliati Tiziano componente genitore 

Pirotta Roberta componente genitore 

Monteverde Francesca componente docente – supplente    

  
Come previsto dal D.P.R. 235/2007 (che integra il D.P.R. 24 giugno 1998, n.249), l’Organo di Garanzia ha il 
compito di decidere in materia di ricorsi avverso provvedimenti disciplinari o in caso di violazione o errata 
applicazione del Regolamento d’istituto.  
Il componente supplente interviene in caso di incompatibilità o dovere di astensione del componente 
titolare. Il predetto Organo di Garanzia dura in carica 1 anno scolastico. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(prof. Renzo Izzi) 

Copia del presente decreto viene notificata ai candidati eletti ed esposta all’ALBO. 

Firmato digitalmente da RENZO IZZI

LCIC830005 - LCIC830005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002542 - 11/10/2022 - I.2 - I


		2022-10-11T10:53:36+0200
	RENZO IZZI




